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Yttrande över betänkandet Vissa åtgärder för stärkt återvändandeverksamhet och 

utlänningskontroll (SOU 2024:80) 

 

Med beaktande av de intressen som Ekobrottsmyndigheten har att bevaka lämnas härmed 

följande yttrande. 

 

Avsnitt 4.6.4 Vilka myndigheter ska vara skyldiga att lämna uppgifter 

Ekobrottsmyndigheten vill inledningsvis framhålla följande angående myndighetens 

brottsutredande verksamhet. I betänkandet anges att den information som förekommer i 

Ekobrottsmyndighetens utredningar ofta redan är kända av Polismyndigheten eftersom de 

poliser som tjänstgör vid Ekobrottsmyndigheten är anställda av Polismyndigheten. Detsamma 

sägs om Skatteverket mot bakgrund av att dess brottsbekämpande enhet ofta biträder 

Ekobrottsmyndigheten. Ekobrottsmyndigheten bedriver dock egna brottsutredningar. Varken 

Polismyndigheten eller Skatteverket har tillgång till utredningarna och därmed inte heller till 

den information som förekommer i utredningarna. Därutöver finns ett stort antal civila 

utredare som deltar i utredningsverksamheten och som är anställda av Ekobrottsmyndigheten.  

 

Ekobrottsmyndigheten instämmer trots det i utredningens uppfattning att omfattningen av 

Ekobrottsmyndighetens tillgång till uppgifter om utlänningar som saknar rätt att vistas i 

landet är begränsad och ofta kommer från andra myndigheter som föreslås omfattas av en 

skyldighet att lämna uppgifter på eget initiativ. Mot denna bakgrund, och då både 

Polismyndigheten och Migrationsverket har uppgett att det inte finns behov av att 

Ekobrottsmyndigheten lämnar uppgifter till dem på eget initiativ, har inte 

Ekobrottsmyndigheten några synpunkter på förslaget att Ekobrottsmyndigheten inte ska 

omfattas av en skyldighet att lämna uppgifter eget initiativ. Ekobrottsmyndigheten har inte 

heller några invändningar mot att omfattas av en skyldighet att lämna uppgifter på begäran.  

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Rikard Jermsten. Verksjuristen Karin 

Strömgren har varit föredragande. 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.  
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